the Viscounty immediately from the Count. The De Miolans could only

enfeoff the Viscounty : they could not enlarge or adjudicate on its func-

tions and rights. That was the Count's prerogative.

Hence I hold IX to be genuine, and accept its evidence for the

existence and status of the two Viscountships.]

Nos, dominus Nantelmus Meolani, plenus sanitate et prosperitate

et bona memoria, recognoscimus a domino nostro Comiti {sic) Sabaudie

et Marchioni {sic) in Ytalia feodum quod ab ipso tenemus. Videlicet,

castellum Meolani et totum mandamentum ipsius, et dimidium Podium-

gros cum appendiciis ejusdem, et castellum de Camera cum appendiciis

ejusdem et vicecomitatum Mauryanne quern dominus Camere tenet [a]

nobis a villa que dicitur Aspera usque Pal Bonizoni, et vicecomitatum

Aquebelle ab Aspera usque ad Grossam...\ et quidcumque habemus

apud Aquambellam et in mandamento ejusdem salvis Urteriis, et quid-

cumque habemus ad Bonum-vilaret, et in Monte-cinant^ unum feodum

quod debet ipsi domino Comiti decern solidos Segusinorum de placito,

et item quidquid tenemus ad Sanctum Micaelem ab aqua versus villam

et Sanctum Stephanum de Cuina et Sanctum Rumiei (??), quas duas

parrochias dominus de Camera tenet a nobis, et quidquid tenemus ad

Gresiacum juxta Monte-lous. Hec superius dicta recognoscimus a

domino nostro Comiti {sic) supradicto et eadem recognovimus patri e

{sic) ejus. Et hec dicimus super fideUtate quam eidem fecimus, et non

recordamus quod aliqua alia teneamus ab eodem domino Comite

1 Dufour read "Grossam grangiam."

2 Dufour read "einant."
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Sabaudie ; et item dicimus super fidelitate quam eidem fecimus quod, si

aliquo tempore possemus reminisci quod aliquod aliud feodum ab ipso

teneremus, ipsi totum libenter recognosceremus, et si dictus dominus
Comes posset aliud invenire nobis multum (?) placeret. Et de rebus

istis supranominatis debemus ipsi domino Comiti Sabaudie xiii libras

Segusinorum de placito; et item inde fecimus patri ejus et hominium
ligidum tanquam bono domino et beato. In cujus rei testimonium

presens scriptum sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Seal now lost.

[Original : Arch, di Stato, Turin, Prov. de Savoie, xiv., Miolans,

No. I.]

X. Recognition of Antelm de Miolans, 16 June 1263 and 1273.

[Published by Dufour, Miolans, prison d'etat, Mem. Soc. Sav.

d'Hist. et d'Arch. xviii. p. 380. See introductory note to No. IX.

Abstract in Wurstemberger, iv. p. 439. There is a difficulty about the

date. The Bishop of Belley in his covering letter gives 13 August 1273;

Antelm's recognition appears to have 16 June 1263. Since Count
Philip, mentioned in the Bishop's letter, succeeded in May 1268,

Wurstemberger corrects Antelm's document to 16 June 1268. But

Ind. VI. is right for 1263. I conclude, therefore, that Antelm's recog-

nition is copied from one made to Count Peter II in 1263, and that the

latter date has slipped into the new act. I cannot identify the docu-

ment before us with the abstract given of it by Menabrea, Origines

Jeodales, p. 396-7, and think that Menabrea, who did not see the actual

document, was led by his authority to substitute a later recognition.]

Nos, Berlio Dei gratia Bellicensis episcopus, notum facimus universis

presentes litteras inspecturis, quod Antelmus dominus Miolani in nostra

presencia constitutus recognovit illustri viro domino Philippe Sabaudie

et Burgundie Comiti feudum quod ab ipso tenet prout in quodam
instrumento publico cujus tenor talis est plenius continetur. Anno
Domini m° cc"^ sexagesimo tercio Indictione sexta xvi Kalendas Julii,

Antelmus dominus de Miolans recognovit quod ipse est homo ligius

domini Comitis Sabaudie et tenet ab eo Miolans cum omnibus perti-

nenciis ipsius castri quas tenet in dominio suo. Item tenet de eo

castrum de Camera et vicecomitatum Aquebelle in villa et de manda-

mento cum omnibus pertinenciis dictorum castri et vicecomitatus.

Item tenet medietatem de Podio-grosso. Item dicit quod ipse tenet...

viras (?), stratas, fortunas, justicias et dominium. Item aquas et

aquarum decursus et nemora nigra, regalia ville de Miolans et quicquid

potest ad dominium pertinere. Et debet homagium, quod et fecit, et

viginti quinque libras fortium veterum de placito de predicto feudo. Et

tenet de ipso Antelmo dominus de Camera castrum ipsum de Camera

30—2
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et vicecomitatum de Camera^ a monte de Aspera usque ad Pal Boniton.

Medietatem vero castri de Podio-grosso tenet Wiffredus frater suus pro

porcione sua. Dick eciam quod quando venit ad venationem Comitis

debet capere unum frustum de venatione et pro eo debet capellum

unum in mutatione domini. Actum est hoc in castro Montismeliani,

ubi fuerunt vocati testes et rogati dominus Amedeus de Gavilla (?),

Willelmus del Morer (?), dominus Hugo de Peypia, dominus Humbertus

de Seysello, dominus Petrus de Aquablanchia, dominus Martinus de

Foresta. Item tenet quicquid domini de Sancto Michaele tenent ab

eo. Et dominus Comes ipsum Antelmum de dicto feudo investivit.

Ego Jacobus Barberius sacri palacii et Comitis Sabaudie notarius et

scriptor scripsi rogatus et tradidi feliciter. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum presenti transcripto duximus apponendum. Actum
apud Castellarium Valogiis, dominica ante festum Assumptionis Beate

Marie Virginis, anno Domini m° cc° septuagesimo tertio.

Seal of the Bishop is attached.

[Original: Arch, di Stato, Turin, Province de Savoie, xiv., Miolans,

No. 2.]

XI. Inquisition re the viscounty of Tarentaise, 19 May 1276.

Inquisicio facta per dominum P. de Langes militem baillivum de

juribus vicecomitatus Tarentasie.

Dominus Petrus de Bioleto miles, testis juratus et interrogatus, dicit

quod vidit per lunga tempora quod dominus Brianzonis ratione vice-

comitatus consuevit percipere et levare in Tarentasia tertiam partem

bannorum omnium que levantur in Tarentasia occasione banni et

laudum (or laudemiorum) et venduarum, exceptis tamen bannis que

levantur pro cavalcatis domini Comitis. Si tamen dominus Comes

aliqua percipit in suis hominibus absque offensa facta, in eis nichil

percipit Vicecomes. (Excepto eciam albergo de Vileta in quo non

percipitur vicecomitatus nee in albergo del Diders preterquam in

domino P. Diderii)^. Interrogatus si qui sunt homines in Tarentasia

qui ad dictum dominum Brianzonis pertineant racione vicecomitatus,

dicit quod audivit dici pluries quod albergum Hugonis de Mascot et

albergum Petri Raver pertinent ad albergum Brianzonis racione vice-

comitatus et quod ipsi manulevare consueverunt domino Brianzonis in

Tarentasia ea que necessaria erant eidem domino Brianzonis. Inter-

rogatus si avenagium et fenatagium quod percipitur per dominum

Brianzonis in Tarentasia seu per ejus familiares in Tarentasia levatur

racione vicecomitatus, dicit quod nescit pro certo si racione vice-

comitatus levatur, melius tamen credit quod levatur racione vice-

^ Dufour read: "vicecomitatum predictum." But I think "de Cam(era)" is clear.

2 These words are added at the end of Peter de Bioley's evidence.
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comitatus quam alia causa, quia pro majori parte levatur in hominibus
domini Comitis. Interrogatus si scit quod illi xl s. quos percipit

dominus Brianzonis in tallia casamenti percipiuntur racione vice-

comitatus, dicit quod sic et ad vicecomitatum pertinent. Requisitus

qualiter scit, dicit quod vidit quod Dominus Brianzonis quondam ei

dixit quod levaret dictam tailliam et quidam de suis familiaribus dixit

eidem domino Brianzonis : non permitatis (sic) levare taillias Petro de

Bioleto quia ibi percipitis circa xl s. quos possetis amitere si super hoc
avideret {sic) gentes domini Comitis. Interrogatus si scit quod illi xx

sol. quos percipit dominus Brianzonis in tallia Augusti que levatur a

Saxo inferius et illi xx sol. quos percipit dominus Brianzonis in borgesia

de Ayma pertinent ad vicecomitatum et si racione vicecomitatus eos

percipit, dicit quod sic. Requisitus qualiter scit, dicit quod a multis

audivit dici quod predicta percipit dominus Brianzonis racione vice-

comitatus. Et pro certo credit quod illud bladum quod levatur per

dominum Brianzonis, et porterium et clavigerium suum apud Tessan

levatur racione vicecomitatus et de vicecomitatu sunt. Item dicit quod
souteria de Vilar Ullie pertinet ad dictum dominum Brianzonis racione

vicecomitatus. Interrogatus qualiter scit, dicit quod multotiens vidit

dominum Brianzonis litem habere de dicta souteria et vidit pluries

dictam souteriam ei reddi racione vicecomitatus.

Dominus Boso de Salino, testis juratus et interrogatus, dicit quod
verum est quod dominus Brianzonis racione vicecomitatus consuevit

percipere terciam partem bannorum et obvencionum laudum et ven-

duarum in Tarentasia, exceptis tamen bannis que levantur pro caval-

catis domini Comitis in quibus nichil percipitur racione vicecomitatus.

Requisitus qualiter scit, dicit quod sic vidit uti per lunga tempora

dominum Brianzonis—Excepto albergo de Vileta in quo vicecomitatus

non percipitur nee in albergo delz Diders preterquam in domino

P. Dider'.— Interrogatus si scit quod avenagium et fenatagium que

percipiuntur per dominum Brianzonis levantur racione vicecomitatus,

dicit quod nescit, sed melius credit quod levantur et quod dominus

Brianzonis predictum avenagium et fenatagium percipit racione vice-

comitatus quam alia causa. Interrogatus si scit quod illi xx s. quos

percipit dominus Brianzonis de taillia casamenti et illi xx s. quos

percipit de taillia Augusti et illi xx s. quos percipit in borgesia de Ayma
pertinent ad vicecomitatum, dicit quod sic. Requisitus qualiter scit,

dicit quod hoc pro certo credit et audivit hoc multociens dici a mis-

tralibus domini Brianzonis qui predicta levabant nomine ipsius, et ab

eis eciam multociens audivit dici quod bladum quod levatur apud
Tessan per dominum Brianzonis et familiam ejus pertinent (sic) ad eum

^ Added at end of Boso de Salins' evidence.
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racione vicecomitatus. Interrogatus si aliqui sunt nobiles vel ignobiles

in Tarentasia qui sint homines vel homagia debeant domino Brianzonis

racione vicecomitatus, dicit quod audivit dici quod Hugo de Mascot et

Petrus Raver ad ipsum dominum Brianzonis racione vicecomitatus

pertinent. Tamen tenent ab ipso domino Brianzonis feuda que non

sunt de vicecomitatu. Et ideo pro certo nescit utrum pertineant ad

vicecomitatum vel non. Interrogatus si scit quod souteria de Villar

UUie pertineat ad ipsum dominum Brianzonis racione vicecomitatus

dicit quod credit, quia audivit dici ab Hugone de Mascot quod dicta

souteria pertinet ad dominum Brianzonis racione vicecomitatus et

racione vicecomitatus earn tenet.

Dominus Theobaldus de Tors, testis juratus et interrogatus, dicit

quod verum est quod dominus Brianzonis racione vicecomitatus con-

suevit percipere terciam partem bannorum et obvencionum laudum

et venduarum in Tarentasia, excepto albergo domini delz Diders

preterquam dominus P. Dider, et albergo de Vileta, et exceptis bannis

que levantur pro cavalcatis domini Comitis in quibus nichil percipit

Vicecomes. Interrogatus qualiter scit, dicit quod de predictis per

lunga tempora sic vidit uti dominum Brianzonis. Interrogatus si scit

quod souteria de Vilar Ullie pertineat ad ipsum dominum Brianzonis

racione vicecomitatus, dicit quod sic. Requisitus qualiter scit, dicit

quia Vicecomes mistralis est ibidem racione vicecomitatus et debet

recuperare tallias casamenti et de hoc sic eum uti vidit. Super omnibus

aliis requisitus, dicit se nichil aliud inde scire nisi ut supra dixit.

Dominus Gunterius Roillait, testis juratus et interrogatus, dicit idem

quod predictus dominus Theobaldus, hoc mutato quod in albergo delz

Diders preterquam in albergo domini P. Dider non percipitur vice-

comitatus et tantum plus quod Hugo de Mascot est homo domini

Brianzonis tam racione vicecomitatus quam pro alio feudo quod ab

eo tenet. Interrogatus qualiter scit, dicit quod vidit ipsum Hugonem
homagium facere domino Brianzonis. Et credit quod illos xx s. quos

percipit dominus Brianzonis de taillia Augusti percipit racione vice-

comitatus. Super omnibus aliis requisitus, dicit se nichil aliud inde

scire nisi ut supra dixit.

Anselmetus de Petra, testis juratus et interrogatus, dicit quod

dominus Brianzonis racione vicecomitatus consuevit percipere in

Tarentasia terciam partem bannorum et obvencionum laudum et

venduarum levata parte domini Comitis integraliter. Interrogatus

qualiter scit, dicit quod de hiis vidit uti dominum Brianzonis per xv

annos et plus. Interrogatus si scit quod avenagium et fenatagium

quod percipitur per dominum Brianzonis percipitur racione vice

comitatus, dicit quod sic. Requisitus qualiter scit, dicit quod audivit

dici a multis de terra Tarentasie; et audivit eciam dici quod datum
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fuit illud avenagium et fenatagium domino Brianzonis a domino Comite

Sabaudie quondam. Interrogatus si scit quod illi xl s. quos percipit

dominus Brianzonis de tallia casamenti, et illi xx s. quos percipit de

tallia Augusti pertinent ad ipsum dominum Brianzonis racione vice-

comitatus, dicit quod sic. Requisitus qualiter scit, dicit quod ipse

dominus Brianzonis est mistralis casamenti racione vicecomitatus. Et

pro eo quod ibi percipit debet custodire captos et justiciam facere pro

domino Comite et offendentes pignorare. Interrogatus qualiter scit,

dicit quod de predictis sic vidit uti dominum Brianzonis per xv annos

et ipse ipsemet pro domino Brianzonis per xv annos usus fuit predictis.

Interrogatus si scit quod souteria de Vilare Ullie pertinet ad dominum
Brianzonis racione vicecomitatus, dicit quod sic. Requisitus qualiter

scit, dicit quod dicta souteria est de mistralia casamenti que spectat ad

vicecomitatum, et hoc publicum est et manifestum in terra Tarentasie.

Super aliis omnibus interrogatus, dicit se nichil aliud inde scire nisi ut

supra dixit.

Luysetus de Tors, testis juratus et interrogatus, dicit quod vidit

quod dominus Brianzonis racione vicecomitatus consuevit percipere

in Tarentasia terciam partem bannorum et obvencionum, laudum,

venduarum, et recipere cauciones nobilium excepto albergo de Vileta
;

et vidit quod consuevit percipere xx s. de tallia Augusti pro labore suo

eo quod recuperat dictam talliam. Item, audivit dici ab Hugone de

Mascot quod ipse est homo domini Brianzonis racione vicecomitatus.

Super omnibus aliis requisitus, dicit se nichil aliud inde scire nisi ut

supra dixit.

Villermus Saillet, testis juratus et interrogatus, dicit quod vidit

quod dominus Brianzonis racione vicecomitatus consuevit percipere

terciam partem bannorum laudum et venduarum. Super omnibus aliis

interrogatus, dicit se nichil aliud inde scire.

Luysetus Jordan, testis juratus et interrogatus, dicit quod vidit

quod dominus Brianzonis racione vicecomitatus consuevit percipere

in Tarentasia terciam partem bannorum, laudum et venduarum et

obvencionum, et avenam quam percipit a Saxo superius percipit racione

vicecomitatus. Requisitus qualiter scit, dicit quod ipsemet levavit

dictam avenam pro domino P. quondam domino Brianzonis racione

vicecomitatus. Interrogatus si qui sunt nobiles in Tarentasia qui sint

homines domini Brianzonis racione vicecomitatus, dicit quod Hugo
de Mascot et ejus participes tam racione vicecomitatus quam pro alio

feudo quod tenent a domino Brianzonis sunt homines domini Brianzonis.

Interrogatus qualiter scit, dicit quod audivit eos sic confiteri et recogni-

tionem inde fieri (?) vidit. Interrogatus si dominus Brianzonis racione

vicecomitatus percipit illos xl s. quos percipit de tallia casamenti et

illos XX s. quos percipit de tallia Augusti, dicit quod sic. Requisitus
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qualiter scit, dicit quod a multis audivit dici, et vidit predicta levari

per triginta annos racione vicecomitatus. Dicit eciam quod quidquid

dominus Brianzonis percipit in tallia burgensium de Ayma percipit

racione vicecomitatus. Interrogatus qualiter scit, dicit quod vidit sic

uti per triginta annos et plus quod ea que percipit ibi dominus

Brianzonis percipit racione vicecomitatus. Et audivit dici quod

souteria de Vilar Oger et de Mascot pertinet ad dominum Brianzonis

racione vicecomitatus. Super aliis omnibus interrogatus, dicit se nichil

aliud inde scire nisi ut supra dixit. Item dicit quod albergum de

Vileta non debet vicecomitatum, nee albergum Dideriorum preterquam

dominus P. Dider.

Rodulfus Dider, testis juratus et interrogatus, dicit idem quod

proximus hoc mutato quod de illis xl s. qui percipiuntur de tallia

casamenti et de illis xx s. qui percipiuntur de tallia Augusti nichil

scit nee levavit aliqua de predictis.

Petrus Jordan, testis juratus et interrogatus, dicit quod vidit quod

dominus Brianzonis racione vicecomitatus consuevit percipere in

Tarentasia terciam partem bannorum, placitorum et venduarum. Super

aliis interrogatus, dicit quod nichil aliud inde scire.

Hugo de Mascot, testis juratus et interrogatus, dicit quod dominus

Brianzonis a Saxo superius percipere consuevit terciam partem omnium
bannorum racione vicecomitatus, videlicet quando dominus Comes levat

bannum Ix sol. vicecomes deinde levat xxx s. Item percipit Vicecomes

racione vicecomitatus terciam partem placitorum, laudum et venduarum

et obvencionum, excepto tamen quod si quis condito testamento

legaverit aliquid domino Comiti in eo nichil percipit Vicecomes. Si

tamen dominus Comes rumperet testamentum et bona defuncti caperet

in eis Vicecomes caperet partem suam. Et eodem modo percipit in

terra quam tenet domina Fucigniaci in Tarentasia. Et si quis hominum

se ipsum interfecerit in bonis suis Vicecomes terciam partem percipit.

Et si aliquid reperitur in terra quod fortuito...reperiatur et in nullius

bonis sit, Vicecomes in illo reperto terciam partem percipit. Item,

percipit racione vicecomitatus terciam partem in tallia burgensium

de Ayma. Et in ilia tercia parte mistralis domini Brianzonis unum

burgensem habet, ilium videlicet quem duxerit eligendum. Item

percipit racione vicecomitatus in nundinis Sancti Mauricii terciam

partem leyde, in quo vicecomitatu idem Hugo percipit vicecomitatum

de quinque sol. et a quinque sol. inferius, et a quinque sol. superius

tercium decimum denarium. Item mistralis Vicecomitis recuperare

tallias casamenti et recuperare condempnaciones nobilium et recipere

satisdaciones ab eis et in dictis talliis percipit mistralis Vicecomitis xx

sol. forcium et debet Vicecomes custodire captos et facere de ipsis

justiciam ad expensas captorum. Interrogatus qualiter scit predicta,
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dicit quod tarn ipse quam pater ejus predictum vicecomitatum a Saxo

superius tenuerunt pro domino Brianzonis et predictis usi fuerunt

spacio triginta seu xl annorum. Et amplius interrogatus si est homo

domini Brianzonis racione vicecomitatus, dicit quod tam racione vice-

comitatus quam pro feudo alio quod tenet a domino Brianzonis est

homo ejusdem domini Brianzonis. Interrogatus si dominus Brianzonis

percipit illam avenam quam percipit apud Tessam racione vicecomitatus,

dicit quod nescit. Item dicit quod in quolibet masso de terra ilia quam

tenet domina Fucigniaci in Tarentasia percipit Vicecomes xi denarios

annuales et in aliquibus massis de terra domini Comitis. Nescit tamen

si racione vicecomitatus dictos xi denarios percipit in dictis massis vel

alia causa. Super omnibus aliis interrogatus, dicit se nichil aliud inde

scire nisi ut supra dixit.

Rodulfus de Monte-Valesan, testis juratus, dicit idem quod dictus

Hugo, hoc mutato quod ipse non est homo domini Brianzonis, et de

tallia burgensium de Ayma nichil scit.

Actum et datum apud Salinum die lune ante pentecostum anno

Domini millesimo cc°lxx° sexto, cum appositione sigillorum domini

P. de Langes baillivi Sabaudie et domini Hugonis Ysardi et domini

Theobaldi de Tors et domini Petri de Bioleto, qui in presenti in-

quisicione apposuerunt sigilla sua in testimonium predictorum.

Four seal-strings, on one a seal preserved.

[Original; Arch, di Stato, Turin, Prov. de Tarentaise, Paq. i. No. i.]

XII. Sale of the Viscounty-in-chief of Tarentaise by John d'Aigue-

blanche. Dean of Hereford, and his brother Aymeric, 15 April, 1279.

8. T. Anno Domini millesimo cc° lxx°ix° indictione vii^ die lune

xv° mensis Aprilis coram testibus infrascriptis dominus Johannes de

Aquablancha decanus Hereffordensis pro se et domino Eymerico fratre

suo cancellario Hereffordensi cujus procurator est ut patet per quandam

patentem litteram sigillo ipsius domini Eymerici sigillatam cujus tenor

inferius continetur, sciens, prudens et spontaneus ex causa compo-

sicionis facte ut dicit inter illustrem virum dominum Philippum Comitem

Sabaudie ex una parte et ipsum dominum Johannem decanum et

dominum Eymericum cancellarium Hereffordensem fratrem suum ex

altera super castrum Briangonis et quibusdam rebus aliis quittat, cedit

et concedit, solvit et renunciat nomine quo supra et pro eorum

heredibus et successoribus mihi Andree notario infrascripto tamquam

publice persona stipulanti et recipienti nomine et vice dicti domini

Comitis et ejus heredum et successorum omnia jura omnesque actiones

et rationes reales et personales, utiles et directas, mixtas et contrarias,

que et quos habent vel habere possunt seu habere videntur et sibi

competunt aut competere possunt aliqua ratione vel causa in vice-
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comitatu Briangonis et Tarentasie. Retento sibi in dicto vicecomitatu

in personis suis, heredibus et successoribus suis, necnon in hominibus

suis et heredibus ipsorum hominum. Promitens {sic) dictus dominus

Johannes per stipulacionem bona fide nomine suo et procuratorio

nomine dicti Eymerici fratris sui et heredum et successorum suorum
mihi notario infrascripto predicto nomine stipulanti et recipienti se non
venire de cetero per se vel per alium contra predicta vel aliqua de

predictis, liberans et quitans idem dominus Johannes pro se et dicto

Eymerico fratre suo et heredibus eorum dicto domino Comiti et

successoribus suis jus quod habebant in dicto vicecomitatu occasione

predecessorum suorum vel cujuscumque alterius ratione vel causa.

Faciens pactum de non petendo ulterius aliquid in dictis rebus vel

aliqua earum. Volens et precipiens idem dominus Johannes pro se et

dicto Eymerico fratre suo procuratorio nomine, quod omnia instrumenta

seu scripta publica vel privata que habent de dicto vicecomitatu et que

possent reperiri ex nunc in antea sint cassa, vana et irrita et nullum

robur habeant firmitatis, salvis sibi retentis in compositione supradicta.

Renuncians idem dominus Johannes exceptioni doli mali, quod vi vel

metus causa, et infectum, et omni juri scripto et non scripto canonico

et civili sibi competenti vel competituro in hoc facto. Tenor vero

predicte procurationis talis est. Universis sancte matris ecclesie filiis

ad quos presentes littere pervenerint Eymericus, cancellarius Here-

ffordensis, filius quondam domini Aymonis de Aquablancha militis,

salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod ego

ordino facio et constituo dilectos mihi in Christ© dominum Johannem
de Aquablancha fratrem meum, decanum Hereffordensem, et Gonterium

de Naves consanguineum meum, certos nuncios et procuratores meos
conjunctim et divisim, simul et sub alternatione ad recognoscendum

et faciendum fidelitates et homagia et usagia debita domino (blank left)

Comiti Sabaudie et quibuscumque quibus ad hec teneor facienda, et

ad petendum requirendum et exigendum fidelitates homagia et usagia

a quibuscumque personis tam nobilibus quam innobilibus, et ad

petendum et recipiendum generaliter et universaliter omnia ilia que

mihi a quibuscumque personis debentur ex quibuscumque causis, et

ad solutiones et confessiones reccipiendas {sic) et faciendas et ad

quascumque conventiones transactiones et concordias faciendas cum
quibuscumque et super quibuscumque negotiis et causis et quibus-

cumque occasionibus et ad quitationes liberationes investituras et

fidelitates faciendas et reccipiendas, et generaliter ad omnia negotia

mea cujuscumque generis sint vel maneriei facienda. Et ad omnes

causas lites et controversias quas habeo vel habiturus sum in comitatu

Sabaudie vel alibi cum quacumque persona, coUegio et universitate, tam

ad agendum quam ad deffendendum, et appellationes faciendas et
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prosequendas et generaliter ad omnia ea et singula facienda que merita

negotiorum et causarum postulant et requirunt; et ad sacramenta

calupmnie (sic) et fidelitatis et cujuslibet alterius generis in animam

et super anima mea facienda et ad omnia ea et singula facienda

tarn in negotiis quam in causis que ego facere possem si presens

adessem. Dans et concedens dictis procuratoribus meis simul et sub

alternatione plenum et liberum et generale mandatum in omnibus

negotiis et causis et plenam et liberam et generalem administrationem

omnium bonorum meorum in predictis et super predictis omnibus.

Et quicquid predicti procuratores mei seu alter eorumdem quern

presentem esse contingerit pro me vel meo nomine dixerint vel fecerint,

dixerit vel fecerit, in predictis et super predictis et quocumque predic-

torum, id totum ratum et firmum habere et tenere promito (sic). Pro

eisdem ecciam (sic) et eorum quolibet judicatum solvi et de rato

habendo satisdationes sub ypotheca rerum mearum, volens ipsos ab

omni satisdatione judiciali relevare, expono et stipulatione solempni

promito. In cujus rei testimonium presentibus litteris in presencia

domini Hugonis de Musterio et Johannis de Ponte, canonicorum

Hereffordensium, et Henrici de Lenthonio et Gauffredi de Sancto

Albano clericorum, et Willelmi de Bosellis laici, qui vocati et rogati

testes ad hoc fuerunt, sigillum meum apposui, quod quidem sigillum ipsi

omnes et singuli recognoverunt. Datum Hereffordii ii° Kl. Januarii,

anno Domini millesimo ducentesimo lxx°ix°.

Actum est hoc Aquiani in viridario castri ejusdem loci ubi testes

ad hoc vocati et rogati fuerunt, domlnus Nicholaus de Bersatoribus

Tarentasiensis archidiaconus, dominus Johannes de Castellario miles,

Magister Canturinus physicus, Aymo de Sancto Triverio incuratus de

Vinnies, et Stephanus de Sancto Reneberto, clerici domini Comitis.

Et ego Andreas Jordan de Sec(usia?) sacri palatii et domini Comitis

notarius hiis interfui et presentem cartam scripsi et tradidi.

[Arch, di Stato, Turin, Prov. de Tarentaise, Paquet ii. Briangon,

No. 2.]

XIII. 19 Dec. 1294. Hugh de Mascot surrenders to the Count

(Amadeus V) the Viscounty of Tarentaise above Saxum, and his

mestralsies and salteria in Tarentaise, reserving only the Viscounty

and mestralsy in Mascot and Hauteville.

' Hugo...dat...dicto domino Comiti.-.vicecomitatum et mistraliam

a Sauxo superius et salteria versoria superius versus vallem Usere."

[Arch, di Stato, Turin, Prov. de Tarentaise, Paq. 11. Hauteville, No. 2.]

XIV. Extracts (concerning the Viscounty of Novalaise) from an

old catalogue in the Archivio di Stato, Turin, which enumerates

documents, many of which are lost.
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Sommaire generale des litres des fiefs de la Province de Savoie

Propre, existents dans les Archives de Cour et de la Roiale Chambre des

Comptes a Turin et dans celles du Chateau Roial de Chambery. (i 781.)

Vol. III. f. lOT. Novalaise en Bugey, Vicomte et rentes feodales

avec jurisdiction.

141 1 8 Nov., De Pelladrut, noble Jeannette, fiUe de noble Aymon
de Peladrut, Seigneur de Montferrat, par I'autorite de noble Jean de